
1080626.CS PE 572.655 

Otázka k písemnému zodpovězení E-015348/2015 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Miroslav Poche (S&D) 

Předmět: Spolupráce EU-Kuba a z ní vyplývající finanční pomoc 

EU obnovila v roce 2008 své bilaterální vztahy s Kubou. Od té doby uvolnila na vzájemnou spolupráci 
140 milionů EUR. Dne 12. srpna 2014 byl schválen nový Národní indikativní program, který 
předpokládá, že v období 2014 až 2020 bude vynaloženo 50 milionů EUR v oblastech, jako je ochrana 
životního prostředí a klimatu, potravinová bezpečnost nebo udržitelné zemědělství. Od roku 2014 také 
probíhají jednání o dohodě o politickém dialogu a spolupráci mezi EU a Kubou. Jejich součástí má být 
také dialog o lidských právech a jejich ochraně. Významnou roli v tomto procesu musí hrát také 
kubánská občanská společnost, která by měla mít rovněž přístup k finanční pomoci EU a měla by být 
informována o tom, jak je tato pomoc využívána. Je zřejmé, že EU usiluje o to, aby poskytované 
finanční prostředky byly vynakládány účelně a byly řádně kontrolovány. 

Jak Komise kontroluje využití finančních prostředků uvolněných na spolupráci s Kubou a jak jsou do 
tohoto procesu zapojeni zástupci kubánské občanské společnosti a neziskové organizace? 

Jak EU podporuje kubánské nevládní organizace, případně jakou formou a na základě jakých kritérií? 

Předpokládá Komise zapojení zástupců občanské společnosti do jednání o dohodě o politickém 
dialogu a spolupráci mezi EU a Kubou a jak doposud tyto představitele o vývoji jednání informovala? 

 


